
 

 

 

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

 

«Средняя общеобразовательная школа № 71» 

 

П Р И К А З 

 
№ 430                                                                     от   02 июня  2025 года 

       

«Об утверждении порядка  

комплектования 10-х классов»  

     

На основании Федерального закона Российской Федерации от 

29 декабря 2012  N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования", постановления Правительства 

Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп «О случаях и порядке организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения, Правил организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ «СОШ 

№ 71» для получения  среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утвержденного 

приказом№ 248 от 28.03.2025г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Скомплектовать в 2025-2026 учебном году 10 класс социально-

экономического профиля с углубленным изучением математики и 

обществознания; 

2. Утвердить состав приемной комиссии для проведения индивидуального 

отбора в  10 профильный класс в соответствии с приложением № 1 к 

настоящему приказу; 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии для проведения 

индивидуального отбора в  10 профильный класс в соответствии с 

приложением № 2 к настоящему приказу; 

4. Утвердить сроки приема заявлений на участие в конкурсном отборе 

документов для зачисления в 10 профильный класс с 03.07.2025 по 

07.07.2025 года; 

5. Провести заседание приемной комиссии для осуществления 

индивидуального отбора для получения среднего общего образования в 10 

профильный класс   08 июля 2025 года в 10.00; провести прием заявлений 

на апелляцию 09.07.2025 с 10.00 до 12.00; заседание апелляционной 

комиссии- 09.07.2025 в 14.00; 



 

 

6. Назначить ответственной за прием документов (заявление на участие в отборе, 

прием документов и выдача расписки о приеме документов, прием заявление         

на зачисление в 10 класс), ведение журнала регистрации приема  заявлений на 
участие в конкурсном отборе в 10 профильный класс Лысову В.А.,  секретаря 

школы. 

7. Лысовой В.А., ответственной за прием документов: 

7.1. принять заявления на участие в конкурсном отборе документов для 

зачисления в 10 профильные классы с 03.07.2025 по 07.07.2025 года 

7.2. принять заявления о приеме на обучение в 10 профильный класс у лиц, 

успешно прошедших процедуру конкурсного отбора 10.07.2025 года 

7.3. включить в алфавитную книгу школы обучающихся, зачисленных в 10 

профильный класс 

8. Дороховой Е.И., учителю информатики: 

8.1. разместить результаты индивидуального отбора на информационном 

стенде и сайте образовательной организации в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» 08.07.2025 не позднее 16.00, 

8.2. разместить результаты заседания апелляционной комиссии 09.07.2025 не 

позднее 16.00; 

9. Куклиной Д.Д., заместителю директора: 

9.1 издать приказ о зачислении обучающихся в 10 профильный класс; 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы     Т.М.Бодина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Куклина Д.Д. 

Ященко Н.А. 

Белякова С.И. 

Кузина М.Н. 

Кузнецова Т.Д. 

Норкин А.В. 

Лысова В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №1 к приказу №  430   от 02.06.2025 

 

Состав приемной комиссии  

для проведения индивидуального отбора в  10 класс универсального профиля 

 

1. Бодина Т.М. – председатель комиссии, директор школы 

2. Куклина Д.Д. – заместитель председателя комиссии, заместитель 

директора по УВР 

3. Кузина М.Н. – член комиссии, заместитель директора по УВР 

4. Кузнецова Т.Д. – член комиссии, заместитель директора по ВР 

5. Скурыдина О.А. – член комиссии, главный специалист управления 

образования администрации  г. Оренбурга 

 

Приложение  № 2  к приказу №  430  от 02.06.2025 

 

Состав апелляционной комиссии  

для проведения индивидуального отбора в  10 класс социально – 

экономического профиля 

 

1. Ященко Н.А. – председатель комиссии, учитель русского языка и 

литературы 

2. Норкин А.В., член комиссии, учитель истории и обществознания 

3. Белякова С.И.,  – член комиссии, учитель географии  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-24T11:13:31+0500
	Бодина Татьяна Михайловна




